様式第３号（第８条関係）

  令和●●年●●月●●日

山陽小野田市長 宛

申請者 住所

〒７５６－８６０１

山陽小野田市日の出一丁目１番１号

氏名
ふりがな

 日の出
ひ の で

 太郎
た ろ う

電話 ●●●●－●●－●●●●

生年月日  昭和●●年●●月●●日

補 助 金 交 付 申 請 書

下記の事業を実施したいので、老朽危険空家等除却促進事業補助金を交付して

いただくよう、山陽小野田市老朽危険空家等除却促進事業補助金交付要綱第８条

の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

１ 補助事業名  令和６ 年度 山陽小野田市老朽危険空家等除却促進事業

２ 補助事業の内容

（ 老朽危険空家等・特定空家等 ）を除却し更地にする工事

３ 補助事業の実施場所（老朽危険空家等又は特定空家等の所在地）

山陽小野田市 ●●●町●丁目●番●号

（登記上の所在地   山陽小野田市 ●●●町●丁目●番地●   ）

４ 補助事業に要する経費（税込見積額）

金    １，８００，０００円

５ 交付を受けようとする補助金の額（前項の経費の１／３かつ５０万円以内）

金      ５００，０００円（千円未満切捨て）

６ 土地所有者の同意（建築物の所有者と土地の所有者が違う場合のみ）

所有者（又は相続人）住所

氏名

７ 補助事業計画

⑴  老朽危険空家等又は特定空家等の規模

用 途 住宅 構 造 木造

階 数 ２  階建て 延床面積 ２００   ㎡

⑵ 補助事業の期間

着手予定日  令和●●年●●月●●日

完了予定日  令和●●年●●月●●日

⑶ 解体業者

住所又は所在地 山陽小野田市大字●●１番地

氏名又は名称 ●●工業株式会社

８ 誓約事項

○ 私は、申請の老朽危険空家等又は特定空家等（以下「申請空家等」とい

う。）に所有権以外の権利が設定されていないこと又は所有権以外の権利が

設定されている場合であっても、当該権利の権利者が当該申請空家等の除却

について同意していること及び権利者等から異議があったときは責任をもっ

て解決することを誓約します。

○ 私は、暴力団員でないこと及び暴力団又は暴力団員と密接な関係を有しな

いことを誓約します。

○ 私は、本申請の補助事業の解体業者が、暴力団若しくは暴力団員であった

こと又は暴力団若しくは暴力団員と密接な関係を有したことが判明したとき

は、補助金を返還することを誓約します。

○ 私は、申請空家等が区分所有の長屋建ての住宅の場合、当該申請空家等の

除却について当該区分所有者全員の同意を得ること、及び当該者から異議が

あったときは自己の責任において全て解決することを誓約します。

○ 私は、山陽小野田市空家等対策の推進に関する条例（平成２９年山陽小野

田市条例第１６号）第１１条の規定により、市が実施した緊急安全措置等に

係る費用請求について未納金がないことを誓約します。

○ 私は、補助事業の実施に当たり、他の補助金等の交付を受けないことを誓

約します。

○ 私は、当該申請空家等の除却後の敷地に対し、敷地外への土砂等の流出防

止措置等をとることを誓約します。

令和●●年●●月●●日

申請者氏名        日 の 出  太 郎

※申請者本人が必ず署名してください。